
 

  

 

 

                                                            

Αθήνα, 08 - 06 - 2010 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Αριθ. πρωτ.: 185917  

Ταχ. ∆/νση:     Λ. Συγγρού 150 

Τ.Κ.:                176 71 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:      210 928 72 11 

FAX:                210 92 12 090 

E-mail:             syg046@minagric.gr  
 

 

ΘΕΜΑ: “Xορήγηση   διεύρυνσης   για   µικρής 

σηµασίας χρήση στην καλλιέργεια 

του καρπουζιού υπαίθρου, του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

VYDATE 10 SL (oxamyl), για την 

αντιµετώπιση κυστονηµατωδών του 

γένους Meloidogyne ”   

    ΠΡΟΣ: Α.Σ. ΤΡΑΓΑΝΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 
 

 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο Κας Υπουργού 

              2. Γραφείο Κου Υφυπουργού 

              3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

         4. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής  

             ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

             κ. ∆. Μπαµπίλη 

              5. Μ.Φ.Ι. 

6. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

 Υπηρεσίες Γεωργίας - Έδρες τους 

7. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. - Έδρες τους 

         8. Τµήµατα Α΄, Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  

         9. ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 (παρ. 1) του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α΄/30.5.1997) “Έγκριση, διάθεση 

στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί ”. 

2. Τη µε αριθ. 103995/26.6.2003 (ΦΕΚ 895/Β΄/3.7.2003) Απόφασή µας µε θέµα τη "∆ιεύρυνση 

του φάσµατος δράσης εγκεκριµένων σκευασµάτων σε µικρής σηµασίας καλλιέργειες", όπως 

ισχύει σήµερα. 

3. Τις από 3-2-2010 σχετικές αιτήσεις του Α.Σ. Τραγανού Ηλείας και 8 Ενώσεων Αγροτικών 

Συνεταιρισµών.  

4. Τη γνωµοδότηση του Ανωτάτου Συµβουλίου Γεωργικών Φαρµάκων (Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ.) για το 19
ο
 

θέµα της 1
ης

/27-4-2010 συνεδρίασής του. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

  1. Σε εφαρµογή του άρθρου 9 (παρ. 1) του Π.∆. 115/97 χορηγούµε έγκριση, για χρήση από τα µέλη 

των ακόλουθων φορέων: 
 

• Α.Σ. Τραγανού Ηλείας 

• ΕΑΣ Πατρών 



 

  

 

• ΕΑΣ Γαστούνης 

• ΕΑΣ Λεχαινών 

• ΕΑΣ Μεσσηνίας, υποκατάστηµα Κυπαρισσίας 

• ΕΑΣ Μεσσηνίας, υποκατάστηµα Φιλιατρών  

• ΕΑΣ Μεσσηνίας, υποκατάστηµα Γαργαλιάνων 

• ΕΑΣ Ηλείας-Ολυµπίας 

• ΕΑΣ Αµαλιάδος 

 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος VYDATE 10 SL (δραστική ουσία oxamyl, αριθµός έγκρισης 

3.030) της εταιρείας ΝΤΥ ΠΟΝΕ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., για µικρής σηµασίας χρήση ως ακολούθως: 
 

 

ΠΕ∆ΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 

Στόχοι 
∆όση 

 

 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής 

 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών/µεδο

δίαστηµε 

επεµβάσεων 

(ηµέρες) 

 

ΤΑΕ 

(ηµέ-

ρες) 

Καρπούζι 

υπαίθρου 

κυστονηµατώδεις του 

γένους Meloidogyne 
1 lt / 

στρέµµα  

Εφαρµογή µε τη στάγδην 

άρδευση µετά τη φύτευση. 
1 28 

 

Παρατήρηση: σε αγρούς µε υπάρχουσα προσβολή, να εφαρµόζεται κατά τη µεταφύτευση το 

εγκεκριµένο νηµατωδοκτόνο MOCAP 10 GR (ethoprophos). 

MRLs: oxamyl-καρπούζι: έχουν καθοριστεί µε τον Κανονισµό 396/2005, όπως ισχύει. 
 

2. Οι φορείς στους οποίους χορηγείται η παρούσα έγκριση για χρήση µικρής σηµασίας, θα είναι 

υπεύθυνοι για την ενηµέρωση των χρηστών µελών τους όσον αφορά την ανωτέρω χρήση.  
 

  3. Οι φορείς στους οποίους χορηγείται η παρούσα έγκριση για χρήση µικρής σηµασίας, υποχρεούνται 
να ενηµερώνουν την οικεία Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση µετά από κάθε εφαρµογή του σκευάσµατος και 

να αναφέρουν οποιαδήποτε δυσµενή επίπτωση που θα περιέλθει σε γνώση τους από την εν λόγω χρήση 

του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά. 
 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  
 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


